
 
 

Uchwała nr 208/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 listopada 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów  w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649) oraz 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1530, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów   
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 60 681 558,56 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2161, 2193 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 
525, 1287 i 1495.   
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r. oraz nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. zdecydował  
o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  

Po podpisaniu umowy, Miasto Maków Mazowiecki, realizator zadania Budowa małej elektrowni 
wodnej na istniejącym progu piętrzącym wraz z niezbędną infrastrukturą na rzece Orzyc, 
wystąpiło z prośbą o wyrażenie zgody na przesunięcie kwoty 1 000 000,00 zł zaplanowanej na 
2019 rok na rok kolejny tj. 2020 oraz o wydłużenie terminu realizacji zadania z 31 grudnia 2020 
roku na 31 grudnia 2021 roku. Wysokość przyznanej dotacji pozostanie bez zmian. 
Jednocześnie Beneficjent zobowiązuje się do wnioskowania o całą kwotę dotacji w wysokości 
4 000 000,00 zł w roku 2020. W 2021 roku, wydatki związane z zadaniem będą pokryte ze 
środków własnych Miasta Maków Mazowiecki. 

Ponadto do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich wpłynęły lub zostały 
zadekretowane nowe pisma dotyczące infrastruktury drogowej, infrastruktury edukacyjnej, 
kultury oraz zadań nieprzypisanych do żadnej z ww. kategorii, które mogą otrzymać 
dofinansowanie w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego. 

W dniu 14 października br. na podstawie Informacji przedstawionej przez Departament Rozwoju 
Regionalnego i Funduszy Europejskich Zarząd Województwa Mazowieckiego wskazał do 
dofinansowania kolejne 5 projektów. Przyjęcie zmiany w projekcie Makowa Mazowieckiego  
i realizacja 5 nowych projektów powoduje zmiany w budżecie Województwa Mazowieckiego,  
w tym:                    

w roku 2019 – zwiększenie o 2 037 772,69 zł, w tym: 

Dział 010 Rozdział 01010 § 6300 – zwiększenie o 117 000,00 zł (Gmina Olszanka i Gmina 
Sarnaki) – po zmianach 117 000,00 zł; 

Dział 400 Rozdział 40095 § 6300 –  zmniejszenie o 1 000 000,00 zł (Gmina Maków Mazowiecki) 
– po zmianach 0,00 zł; 

Dział 600 Rozdział 60016 § 6300 – zwiększenie o 702 000 zł (Miasto i Gmina Gąbin, Gmina 
Nowy Duninów) - po zmianach 15 170 595,84 zł; 

Dział 801 Rozdział 80104 § 6300 – zwiększenie o 2 218 772,69 zł (Gmina Stanisławów) – po 
zmianach 2 218 772,69 zł; 

w roku 2020 – zwiększenie o 1 057 000,00 zł, w tym: 

Dział 010 Rozdział 01010 § 6300 – zwiększenie o 57 000,00 zł (Gmina Sarnaki) – po zmianach 
57 000,00 zł; 

Dział 400 Rozdział 40095 § 6300 –  zwiększenie o 1 000 000,00 zł (Gmina Maków Mazowiecki) 
– po zmianach 4 000 000,00 zł. 

W związku z powyższymi zmianami, kwota pomocy finansowej udzielona na realizację  
29 projektów wynosi  60 681 558,56 zł. Zmiany w planach finansowych jakie zostały zgłoszone 
są możliwe do uwzględnienia na chwilę obecną z uwagi na fakt, że środki pozostałe do 
dyspozycji w WPF na realizację zadania pod nazwą Instrument wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego wystarczają na sfinansowanie powyżej 
wskazanych zmian.  

Na chwilę obecną dostępne środki wynoszą: 

 na 2019 r. w kwocie   3 296 316,34 zł 

 na 2020 r. w kwocie 23 416 633,96 zł   

 na 2021 r. w kwocie  45 700 263,53 zł. 

Uwzględnienie wniosków Beneficjentów powoduje zmniejszenie dostępnych środków  
w 2020 roku o kwotę:  

 na 2020 rok - 1 057 000,00 zł. 

W związku z dostępnością środków na 2020 rok możliwe jest uwzględnienie powyższych zmian.  


